si impugnata non fuerint nec in ambiguitatem deducta,
sed potius per oculos confirmata, tunc rata sint.

21. Oculi qui tanquam guttulae liquoris nitidi
relucent, mores suavissimos atque gratissimos indicant.
pupillae oculorum late iacentes et porrectae vani- 5
tatem detegunt, breves malignitatem. hoc utroque
signo animalia approbantur: nam ubi moderati sunt
orbes pupillarum, secura, innocentia, fortia animalia
designant, serpentes autem et ichneumones et simiae
et vulpes pupillas parvas habent. cum altera pupilla 10

1. si impugnata] siimpugnata *B* impugnata].inpugnata
L Mo impugnatia *A* expugnata *Cz* expūgnata *E* fuerint
fuerit *Mo* ambiguitatem] ambiguitate dede *B* 2. sed]
set *E* potius] post oculos *S* om. *H* oculos] oculos *u*
sint] erunt *B* sunt *C* (magis in marg add. c) sunt magis *E*
3. ante Oculi titulus De signis multiplicibus oculorum in *H*
Oculi] Oculi *B* qui] quibus *L Mo* in quibus *A* tan-
quam] tamquam *L* guttulae] guttulae *B* goctule *E* li-
quoris] licoris *B* nitoris *C*, sed n in 1 corr. c nitidum *A*
4. reluctant] reducent *B* 5. pupillas] pupille *A* ocul-
lorum] oculorum *A* om. *x* late iacentes scripsi iactantes s
(et Rosius) iacentes *x* In alio pupille iacentes pene varietatem in-
dicant e latescentes *H*. *N*(ettleship). *Class. Rev.* V, 429 olim late
patentes conieci et om. *x* porrectae] porrecte *uy* vanitatem
C, indicant in marg. add. c vanitatem indicant *E* varietatem
Mo 6. detegunt, breves malignitatem] breves malignitatem
detegunt *x* breves] h'erenes *A* utroque] utrunque *B Mo* (et
Rosius) utraque *A* 7. signo animalia] examinalibus *B* ex
animalibus *A Mo* (et Rosius) approbantur] aprobatur *B* ad-
probatur *Mo* comprobantur *x* approbatur *Rosius* vertit auctor
δοκιμάζονται moderate *H* 8. orbes] urbes *B*
secura, innocentia] secura et innocua *A* om. *x* innocentia]
innocenti *B* fortia] fortiaque *A* 9. designant] designat
B significant *y* ichneumones *Mo* (et Rosius) igneumones *L*
cuchu neumones *B* echneumones *A* igneumones *C* ig-
niuomes *E* igninomes *S* om. *H* In alio stelliones e et
simiae et vulpes] et vulpes simie *E* et vulpes et simie *S*
vulpes et simie *H* 10. et vulpes om. *C* et] ac *Mo*
parvas habent] habent parvas *x* cum autem *E*

plus est maior, altera minor, iniquitatem significat. quorum pupillae oculorum in gyrum aguntur tanquam rota axi suspensa, observandum est, utrum uniformiter agantur an varie. si uniformiter, scito eum hominem
 5 sceleribus et facinoribus immanibus attineri atque impiis et aut homicidiis domesticis aut infandis cibis vel conubiis esse pollutum, quales Thyestae vel Terei cibi vel qualia Oedipodis conubia fuisse memorantur. cum autem modo involvuntur modo recurrent oculi
 10 modo interquiescunt, ab his nondum perpetrata sunt

1. plus inserui ex *LAMo* est om. *x* maior] minor *B*
 altera] alia *ES* minor] maior *B* minor erit *C* fuerit *x*
 significat] significant *LBMo* 2. oculorum] ocellorum
B oculo *A* gyrum *Mo* girum *Lux* tanquam] tam-
 quam *LH* 3. rota] tota *C* axi] ac si *x* ac si *C*, corr.
 in ax si *c* suspensa] suspenso *B Mo* sit suspensa *H* est
 om. *AMo* utrum] virum *B* uniformiter] informiter *A*
 4. agantur] aguntur *MoS* an] aut *A* variae
C hominem om. *AC*, in marg. add. *c* 5. sceleribus] scri-
 bus *B* om. *A* et facinoribus om. *t* immanibus] in mani-
 bus *LS* immanis *B* inmanibus *AMoE* immanibus attineri]
 attineri inmanibus *C* attineri atque impiis] atque inpiis
 detineri *Mo* attineri om. in lacuna decem litterarum *A*
 atque impiis om. *x* 6. impiis] inpiis *A* et] flagitiis *A*
 aut] ut *A* om. *x* infandis] In alio nefandis *e* cibis]
 cibis *L* 7. vel] et *x* conubiis] connubiis *Mo* conviviis
CES pollutum] polutum *A* quales] qualis *Mo* Thyestae]
 thiestae *LBC* thieste *ES* tyeste *A* thiestis *H* vel] et *CES*
 Terei] therea *B* therei *CEH* 8. Oedipodis] aedipodis
L epidodis *A* edipi *Cz* edippi *E* conubia] connubia
B Mo In alio convivia *e* fuisse om. *C*, inser. *c* esse *A*
 memorantur] narrantur *x* 9. modo(pr.) om. *A* recurrent]
 recursant *Mo* currunt *x* In alio curvantur *e* oculi) o-
 culi *u* om. *x* 10. interquiescunt] inquiescunt *u* inter-
 quiescunt oculis, sed s ultimum erasum *C* interquiescunt oculi
EH intercedunt oculis *S* ab his] abhis *B* ab *A* his *Cz*
 hiis *E* vel his *e* nondum] non dum *L*

huiusmodi facinora, verum in animo et in cogitatione versantur. si autem ad huiusmodi pupillarum turpitudinem etiam obscuritas quaedam tanquam nubecula circa supercilia versetur atque oculis ipsis immineat, hi gravi perurgentur fato et praesagiunt in rebus ⁵ domesticis suis iram aliquam divinitus imminentem.

22. Pupillae defixaet status oculorum proponendum defixus hic omnis ingratum hominem designat, sed si cum humore aliquo stabunt, timiditatis erunt

1. facinora] fascinora *A* scelerata *S* in (alt.) *om. y* 2.
 si] sed *A* huiusmodi] huius modi *B* huius *AH* pupillarum turpitudinem] turbinem pupillarum *S* turpedinem pupillarum *H* turpitudinem] turbitudinem *L* pinguedinem *A* turbidinem *C* turbinem *E* In alio ab huinsmodi pupillarum turbidine *e* 3. etiam] quid et *B* et *AC* tanquam] tanquam *L* 4. circa] in *t* supercilia] supercilio *A* oculis] oculis *u* ipsis *om. x* immineat] immineat *L Mo* imineat *E* 5. hi] hii *Lu EH* perurgentur] perurgentur *B* pregantur *A* perurgentur fato] facto alligantur *C* facto
 vel facto
 urgentur *E* fato urgentur *z* fato] eventu *L* eventu *t*
 et *om. A* praesagiunt] praesagiant *B* praesagiunt *A* presagiant *E* in fortasse delendum 6. iram aliquam] aliquam iram *z* imminentem] in minentem *L* imminentem *AMoS* imitie *H*
 7. ante Pupillae titulus De oculis defixis in *L Mo* Pupillae — propemodum defixus] propemodum defixe pupillae oculorum et status eorum *E* prope modum defixaet oculorum pupillae et status eorum *S* pupille oculorum modice defixe et status earum *H* In alio pupille defixe et status oculorum defixus ingratum hominem significat *e* Pupillae defixaet] Pupilla defixa *Mo* defixaet] defixa *A* defixa. De oculis. De fixis *B* oculorum] oculorum *B* propemodum] prope modum *L*
 8. defixus *om. t* del. *Sauppius coll. p. 36, 11; at cf. p. 45, 3 sq.*
 hic *om. x* del. *Sauppius, recte, ut videtur* omnis *om.*
Ax ingratum hominem designat] ingratatus est *B Mo* (et *Rosius*) ingratiss est *A* ingratum] in gratum *L* num auctor ἀτερποι pro ἀτονοι (cf. Ad. p. 308, 7) legit? designat] designant *Cz* 9. sed si] si vero *A* oculi qui *x* humore aliquo stabunt] aliquo humore stabunt *B* (et *Rosius*) humore stant aliquo *E* stabunt] stant *x* erunt] sunt *x* erunt indices] indices erunt *A*

indices, si cum siccitate, insaniae. sed qui etiam pallent, horum non tam minus sanae mentes sunt quam potius attonitae. qui autem cum stabilitate et pallore oculorum et supercilia erigunt et spiritum violentius contrahunt atque concipiunt, inconsulti, immites, maledici, iracundi sunt. oculi stantes subrubentes libidinosum et voracem denuntiant. si his signis accedat, ut inferior pars oculi id est cilium inferius potius ad malas vergat et separetur, cum libidine iniquitatem, avaritiam, inconditos et incomprehensos mores, voracitatem et impudentiam indicant. oculi stantes perbreves avarum, lucrorum vehementer

1. si] qui *x* In alio qui autem siccitate et sanie etiam pallent: hii mentis attonite sunt. et non sane. e si cum] Sicum *B* sicut *A* sed om. *x* qui] num quibus? 2. pallent, horum non] pallent horum, non *Rosius* mentes] mentis *t* (et *Rosius*) 3. potius] etiam *H* 4. oculorum] oculos *L* *B* *Mo* oculos *A* et om. *B* *y* supercilia om. *B* erigunt] eriguntur *B* 5. contrahunt] attrahunt *y* (et *Rosius*) atque] et *y* immites] inmites *L* *Mo* *E* *S* 6. maledici, iracundi] maledici et iracundi *A* iracundi maledici *H* oculi] Occuli *B* stantes] et stantes *A* instantes *Mo* subrubentes] sed rubentes *B* et rubentes *A* 7. libidinosum et voracem] libidinosos et voraces *S* denuntiant] denunciant *L* *E* *H* nuntiant *A* *Mo* indicant *B* *S* si his—11 impudentiam indicant om. *x* si] sicut *A* his] hiis *A* signis] sangis *A* om. *B* 8. ut] ut et *Mo* pars om. *B* oculi] oculi *u* id est] idest *B* 9. potius ad malas] ad malas potius *Mo* separetur] separet *Mo* 10. et om. *A* incomprehensos] in comprehensos *L* inconpraehensos *Mo* 11. etiam om. *A* impudentiam] in pudentiam *L* in pudentiam *Mo* impudenciam *B* 12. oculi] oculi *u* perbreves] per breves *L* breves *t* avarum] avaros *S* lucrorum] lucrorum corr. ex lucrorum *B* lucri *S* vehementer cupidum appetentemque] vehementer cupidum et appetentem *C* *E* cupidum vehementer et appetentem *S* cupidum et vehementer appetentem *H*

cupidum appetentemque declarant. si autem cum brevitate et statu oculorum etiam frontem cum superciliis ad medium contrahat, multo est avarior et lucrorum studiosior. et si his signis accedat, ut etiam ceterum corpus curvetur atque conducatur, iracundus satis erit <et> fellitus et clamosus. oculi stantes glauci sine splendore indicant hominem dolis et audacia plenum, pervigilem et exquisitorem malitiae. oculi stantes parvi humidi, frons relaxata, palpebrae mobiles indicant hominem docilem, cogitatem, naturam disputatorem: haec sola species stabilium oculorum approbatur.

1. cupidum] cupidos *S* appetentemque] appetentemque
Mo declarant] significant *B* denunciant *H* si autem — 6
 clamosus *om. x* 2. oculorum] oculorum *u* 3. multo]
 multum *B* avarior] avariorum *A* et] ac *Mo* 4. si
 scripsi si cum *Lu* cum *Mo* his] hiis *A* accedat] acci-
 dat *Mo* 5. ceterum] caeterum *L Mo* ceterorum *B* ira-
 cundus *om. A* 6. <et> inserui fellitus *Mo* (*et Rosius*)
 felle citus *L* felicibus corr. ex felicibus *B* felis citus *A* oculi]
 oculi *B* stantes glauci sine splendore] in splendore glauci
 micantes *C* (in alio glaciei in marg. c) in splendore glaciei
 micantes *ES* in splendore micantes *H* 7. glauci] glauci et *A*
 dolis] dolo *E* dolosum *S* audacia] audacia *LBH* 8. per-
 vigilem] per vigilem *L* vigilem *A* exquisitorem] aquisi-
 torem *C* adquisitorem *ES* acquisitorem *H* malitiae]
 maliciae *LB* esse malitiae *Cz* 9. oculi] oculi *u* parvi
 humidi] parvi et humidi *A* frons relaxata] fronte laxata s
 frons relaxata *H* 10. indicant] significant *B* hominem
 docilem, cogitatem] homines dociles cogitatores *E* cogi-
 tatem] cogitatorum *S* natura *Rosius* naturae *L Mo C*
 nature *uz* vates *E* In alio nature vel vere e 11. disputa-
 torem] dispensatorem *B* disputatores *E* oculorum] oculoru-
 m *u* 12. approbatur scripsi ex *x* adprobatur *Mo* pro-
 batur *Lu* (*et Rosius*)

23. Nunc de mobilitate oculorum dicemus. oculi qui raptim et velociter moventur hominem perturbati animi indicant et suspicacem, varium, in agendis rebus tardiorem. est autem in his parvo indicio magna 5 discretio. nam quibus palpebrae tam velociter quam pupillae moventur, timidi ac sine virtute sunt. cum autem oculi multo velocius quam palpebrae moventur, in periculis audaces atque securi sunt. qui autem tardos oculorum habent motus, pigros ac torpentes 10 habent sensus, difficile incipientes et difficile desinentes. unde manifestatur etiam ex mobilitatis modo et

1. *ante Nunc titulus De Mobilibus oculis in L* Nunc — dicemus om. *A*, in marg. add. *m³* om. *x* Nunc] Nunc vero *Rosius* de mobilitate] demobilitate *B* mobilitate oculorum] oculorum mobilitate *A* oculorum] oculorum *B* dicemus] dicitur *A* oculi] oculi *B* 2. moventur] monentur *A* hominem] virum *C* perturbati] turbati *AC* perturbari *E* 3. indicant] designant *B* suspicacem] ūi suspicacem *E* suspicantem *S* varium scripsi secundum *Ara-bem p. 114, 7 et Adam. p. 310, 10 ἔπιστον* verum o 4. in om. *x* his] hiis *AE* parvo indicio] parvis indiciis *A* 5. tam] tam ita *E* quam pupillae moventur] moventur quam oculi *E* 6. pupillae] oculi *y* timidi — 7 palpebrae moventur in marg. *C* om. *H* ac sine virtute om. *CES* ac] et *A* sunt om. *A* cum] ubi *CES* 7. oculi] oculi *u* multo om. *B* velocius] citius *S* palpebrae] palbrae *B* 8. in] ut *B* et in *H* audaces atque securi sunt] audaces sunt et securi *C* sunt audaces sunt et securi *S* sunt audaces et securi *H* atque] et *AE* 9. oculorum] oculorum *A* oculorum habent motus] oculorum motus habent *Cz* motus vel tepentes habent oculorum *E* ac] et *A* torpentes] torpentes *L* tepentes *x* 10. habent sensus] sensus habent *C* et] ac *Mo* (et *Rosius*) om. *CE* difficile] indefficile incipientes et deficile *B* om. *S* desinentes] finientes *A* 11. etiam] et *C* om. *AH* ex om. *x* ex mobilitatis] exmobilitate *B* mobilitatis] mobilitate *L* *Mo* motu *A* modo] modum *x* om. *t* et] ac *x*

temperamento mores optimos indicari. oculi vagi et circumerrantes et obscuriores intemperantiam libidinis arguunt. oculi trementes magni cum pererrant, ut supra dictum est, et obscuri sunt, et voracitatem et intemperantiam vini cum intemperantia veneris et ⁵ ἀποπληγίαν indicant. oculi parvi trementes glauci sine pudore, sine fide, sine iustitia sunt, aluntur autem malis alienis. trementes vero parvi cum glauci non sunt, sed secundum Graecos χαροποὶ vel nigri, χαροποὶ quidem ad insaniam magis ac dementiam vergunt, ¹⁰ nigri autem magis iracundi sunt, minus tamen impudentes quam glaucos diximus. oculi autem fluctu-

1. temperamentū] temperato *A* temperamentū *x* indicari] indicare *y* habere *C* num iudicari? oculi] oculi *u* vagi] magis *A* 2. circumerrantes] circum errantes *LB Mo* et in marg. *C* om. *z* libidinis] libinis *A* 3. oculi] oculi *A* pererrant] per magnum errant *B* 4. supra dictum] supradictum *x* (*et Rosius*) sunt om. *Mo* et ante vor.] etiam *Mo* om. *A* 5. intemperantiam] in temperantiam *L* vini cum intemperantia om. *u* intemperantia] temperantia *Mo* *C* (in antepos. c) et ἀποπληγίαν scripsi ex *Mo* coll. p. 56, 10 et αποπληγία *H*, apoplexiam suprascr. *m²* et apoplexiam *CES* (*et Rosius*) om. *Lu* 6. indicant] de signant *B* nuntiant *CES* significant *H*, vel nunciant suprascr. *m²* oculi] oculi *B* in *H* titulus De oculis parvis glaucis *antepositus est* parvi om. *Mo* trementes] vehementer *x* glauci] glauca *B* 7. sine (alt.)] et *B* sine (tert.) om. *B* aluntur — 8 alienis om. *H* autem om. *CES* 8. trementes vero] oculi vero trementes *A* vero autem *x* parvi cum] cum parvi *t* glauci om. *t* non om. *B* 9. secundum Graecos] vel *Mo* om. *u* χαροποὶ] χαροποῖ *L* om. *u* χαροποὶ *C* χαροποῖ *E* χαροποὶ *z* nigri] nigri sunt *t* om. *y* χαροποὶ] χαροποῖ *L* om. *u* χαροποὶ *Cz* χαροποῖ *E* 10. quidem] quod *B Mo* quasi *A* om. *EH* ad om. *u* 11. autem] autem oculi *A* minus — 12 diximus om. *x* tamen] tam *Mo* impudentes] impudentes *AMo* 12. oculi] oculi *u* autem om. *sH*

antes et tanquam in aestu instabiles proni in venerem et voluptatem sunt, non tamen iniusti nec maligni nec indociles.

24. Oculi glauci parvas habentes pupillas serviles,
 5 doli plenos, avidos lucri pronuntiant mores. glauci oculi multas habent species. nam sunt alii cyanei, alii felliti coloris, alii variati diversis coloribus, alii sicci. qui quidem sicci, satis feros mores aperiunt. cyanei igitur, qui plerumque inveniuntur humidi, multo
 10 meliores sunt siccis. glauci et albidi timidum et fugacem vehementer hominem nuntiant. secundum

1. tanquam] tamquam *LH* in aestu] in estu *uy* mesti
C In alio mesti *e* instabiles] in stabiles *L* immobiles *x*
 proni in venerem et voluptatem] proni veneri et voluptati *E*
 In alio. in venerem et voluptatem *e* venerem] viverem *B*
 2. et voluptatem sunt] sunt et voluptatem *B* (*et Rosius*) vo-
 luptatem] voluptates *z* non *om. S* iniusti] iniusti sunt *Cz*
 nec]

nec] et *A* maligni nec *om. B* 3. post indociles] doli plenos avidos lucri pronuntiant add. *A* 4. ante Oculi titulus De glaucorum oculorum speciebus in *H* parvas] plures *Cz* habentes] habent *x* pupillas — 6 habent species *om. x*
 5. doli] dociles doli *A* 6. oculi] oculi *A* multas]
 vel plures

multas *A* multas habent] habent multas *A* sunt alii] alii sunt *Ec* alii *om. sC* yanei *om. u* actanei *Cz* at-
 tanei *E* 7. felliti coloris] fellicoloris *L* fellei coloris *Mo* felli coloris *A* felicioris *B* diversis] diversi *H* 8. qui
om. x quidem] quod *Mo* *om. A* quidem sicci) siccitas quidem *CEH* siccitas quodlibet *S* satis] fati *B* *om. Mo x*

aperiunt] apperiunt *A* parit *CS* facit *E* patitur *H*, supra titut *scrips. m²* vel rit 9. cyanei] cianei *u* actanei *Cz* attanei *E* igitur *om. y* qui] si *S* *om. H* plerumque] plerum que *L* plerunque *t om. x* humidi *om. u* et humidi *CE* etiam humidi *Mo z* multo] et multo *H* 10. sunt siccis] sunt siccii *A* sunt. Siccii *Mo* sunt. Sici *B* glauci] Oculi glauci *H* albidi] albi *t* timidum] humidum *Mo*

11. vehementer] vehementem *A* *om. x* hominem] In alio animum *e* nuntiant] nunciant *L* defignant *B* indicant *A* secundum ea igitur] igitur secundum ea *C* secundum igitur ea *y*

ea igitur omnia erit nobis optima species glaucorum,
qui fuerint humidi tranquilli magni perlucidi, verum
scias etiam in hac specie oculorum animosum esse
ingenium.

25. Nunc de variis oculis disputandum. sunt 5
variis interdum et glaci, magis tamen $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$. sed
prius de glaucis. in his varietas huiusmodi est.
guttae quaedam in pupillis pervidentur ad magni-
tudinem milii, quarum partes rubeae et cyaneae sunt,
in gyrum ordinatae. hae subdolum animum <et> in- 10
sidiosum, verum in acumine ingenii praevalentem,
sed minus audacem signant. item cum glaucae et
variae fuerint pupillae, dementiam indicant.

26. Inter oculos nigros et $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ hoc interest,

1. erit *om. u* species glaucorum] glaucorum species *E*
2. fuerint] fuit *E* vel fuerint *e* humidi tranquilli magni] magni humidi tranquilli *H* magni *om. B* *om. C*, *in marg.*
add. c perlucidi] et perlucidi *S* 3. etiam *om. x* specie
oculorum] oculorum specie *S* 4. post ingenium sequitur
his igitur indicis etc. (= § 105) *in t* § 25 usque ad § 48
om. A Mo, usque ad § 104 *om. B* 5. Nunc — disputandum
rubr. L *om. x* sunt] Sunt autem *E* 6. $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$] $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *C*
 $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *E* $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *S* $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *H* 7. his] hiis *E*
huiusmodi] huius *H* 8. guttae quaedam] quedam gutte
H In alio. ut gutte quidem *e* in pupillis corr. *c* adimlis
C *om. Rosius* pervidentur] praevidentur *CS* (*et Rosius*)
inveniuntur *H*, vel videntur *suprascr. m²* magnitudinem
milii] milii magnitudinem *C* 9. cyaneae] cianee *L* cianee *y*
actaneae *C* 10. hae] Heae *L* haec *CE* hec *z* sub-
dolum] turbidum *L* *x* correxi (*Adam. p. 314, 3 δολερὰ ἥθη*)
<et> inserui cum *H* insidiosum] invidiosum *Lx* correxi
(*Adam. καὶ ἐπίλοντα*) 11. in *om. H* 12. signant] signifi-
cant *y* cum] si *H* glaucae et variae] varie et glauce *H*
13. fuerint] sint *C* post indicant *add. c in marg. et y*:
Item oculi nigri (nigriores *H*) et xapottois ($\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *c* $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *S* $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *E*) varietatem in se habent 14. $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *S*
 $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *L* $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *C* saropojs *E* $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *S* $\chi\alpha\varphi\omega\nu\iota$ *C*. *H*
interest] inter est *L* interesse *S*

quod $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\lambda$ varietatem in se habent et ipsa varietas discreta est. nam partim guttulis tanquam granis milii sublumentibus insigniti sunt, quae guttulae diversos colores habent. nam et pallidae sunt et cyaneae 5 et rubicundae et tanquam scintillae ignis et sanguinei coloris et nigrae et albae, et singula quae praedicta sunt colorum genera vel magis vel minus clara sunt. alia autem varietas est, quam circuli suo colore ac suo tenore quique habent. inter se enim idem circuli 10 varie ordinati sunt. interdum enim exterior circulus niger est, sequens rubeus, interdum albidior. de hac igitur gemina varietate $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\nu$ nunc disputabimus.

27. Primo igitur certus esse debes, quia nigri qui veri et meri sunt oculi imbecillem ac sine virtute 15 animum et lucri avidum indicant. $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\lambda$ cum peni-

1. quod om. *y* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\lambda$ $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$. *L* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *C* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\gamma\kappa$ *E* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *S* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *H* inter varietas et 2 discreta inser. c item 2. est om. *C* partim corr. c partem *C* guttulis] guttule *S* tanquam] tamquam *LC* 4. colores habent] habent colores *y* habent om. *C*, in marg. add. c et (alt.) om. *LC* cyaneae] cianeae *C* cianeae *y*
5. et (alt.) om. *ES*, fortasse recte tanquam] tamquam *L* sanguinei] sanguinee *H* 6. coloris om. *H* nigrae et albae] albe et nigre *H* quae praedicta sunt] praedictorum *H*
8. colore ac suo tenore] tenore atque colore *H* 9. suo tenore] tenore suo *S* quique] qui *S* om. *H* vel quisque e habent] ambiant *Lx correxi* enim] tamen *Lx correxi*
10. circulus niger est] niger est circulus *H* 12. igitur gemina varietate] autem varietate gemina *S* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\nu$ $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *L* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *C* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *E* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *S* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *H* 13. igitur om. *H* quia] qui *L* quod *E* om. *S* nigri qui] qui nigri qui *S* qui nigri *H* 14. veri et] et veri *H* imbecillem] in becilem *L* in becilem *CE* et in becilem *S* num infidelem (*Ad. p. 318, 1 ἀπιστα*), ut *p. 48, 2 et 51, 4 ac]* et *S* 15. animum et lucri avidum] et lucri avidum animum *H* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\lambda$ *zapotoy* *LC* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\gamma\kappa$ *E* $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\iota\kappa$ *S* *Caropi H*

tus inspiciuntur, tunc varietatem suam produnt. verum *αἰόλοι*, quorum species ita est, ut nigri pronuntiari possint, ubi guttulae rubicundi coloris non tamen expressi nec vehementer rubentes fuerint, quo intuenti nigra eius oculi species esse videatur, generosum 5 animum, iustum, probum, ingeniosum significant. ubi guttulae fuerint rubicundae vehementer, interdum non rotundae, sed quae ad quadrati speciem subluceant tanquam ignis, et intrinsecus aliae guttulae praeter eas per pallidae permixtae sint et aliae glaucae, circuli 10 autem forinsecus easdem pupillas ambient sanguinolenti vel cyanei, et magnitudo sit oculorum et nitor, et pupillae quidem ita moveantur, ut ira moveri solent, palpebrae autem pateant, in huiusmodi oculis inhabitat animus qui ferarum omnem immanitatem excedit. 15 nam quicquid infandum cogitari vel non cogitari potest, huiusmodi oculis perpetrabile est: non a domestico

1. inspiciuntur] in spiciuntur *L* 2. *αἰόλοι*] diologi *L* *z*
 dialogi *C E corr. Rosius*, sed ante hanc vocem qui graece
 dicuntur *inserendum videtur* pronuntiari] pronunciari *L* 3.
 ubi] nisi *z* vel ut *e* expressi] num expresse? 4. rubentes
 fuerint] fuerint rubentes *C* 5. eius oculi species esse] esse
 eius oculi species *H* generosum] esse generosum *S* 6. in-
 geniosum] ingenium *H* 7. fuerint rubicundae] rubicundae
 fuerint *C* 8. non] non etiam *E* sed — speciem] In alio.
 sed quadrate: vel speciem *e* speciem] species *C E S* 9.
 tanquam] tamquam *L* intrinsecus *om. H* 10. per pallidae]
 per pallidae *L* pallide *H* permixtae sint] sint permixtae *C*
 sint] sunt *ES* 11. sanguinolenti] sanguinei *H* 12. cyanei]
cianei z sit oculorum] oculorum sit *C* 13. quidem] quodlibet *S*
ira] in ira *H* solent] solet *S* 14. oculis] vel
homine e 15. omnem] omnium *S* immanitatem] inmani-
 tatem *ES* excedit] superat excedit *S* 16. infandum
 cogitari] cogitari infandum *E* vel] autem *E* 17. oculis
om. C, in marg. add. c om. S perpetrabile est] est per-
 petrabile *C* a domestico] ad domestico *L*

sanguine, non ab impietate ulla, non ab iniuria hominum vel deorum hi oculi abstinebunt. Palemon auctor huius speciei exemplum ex homine temporis sui posuit, quem sceleratissimum fuisse asseveravit.
 5 in huiusmodi igitur oculis guttulae quanto magis rubicundae fuerint et minutæ, tanto magis iracundum, iniuriosum, adulterum indicabunt, maiores autem et obscuriores vitia haec leniunt. guttulae sanguinolentæ vel pallidae in nigris pupillis vel utraeque permixtae
 10 maleficos et venenarios indicant, sed pallidae dolis et obscuriori malignitati magis studentes, sanguineæ audaces magis indicant. summa observationis huius ista est: quanto certiores et vehementius clari colores guttularum fuerint, tanto vehementiora designant
 15 vitia.

2. deorum] divisorum *y* hi] hii *LE* Palemon — 4 asseveravit *om. L* (*et Rosius*), in quo inter abstinebunt et 5 in huiusmodi igitur extat § 105 (his igitur — hic edidit) 3. auctor *om. E* 4. sceleratissimum] celeratissimum *ES* fuisse *om. S* 6. rubicundae fuerint] fuerint rubicundae *E* fuerint *om. S* et minutæ *om. z* tanto magis] tantomagis *L* 7. iniuriosum] In alio invidiosum *e* adulterum] ad alterum *E*
 8. vitia haec] haec vitia *CH* leniunt] lenient *H* guttulae sanguinolentæ] sanguinolente gutte *H* sanguinolentæ] sanguineæ *H* 9. vel(*alt.*) *om. S* utraeque] utrae que *L* 10. maleficos] malefactos *C*, corr. in malefactores *c* malefactores *EH* malefactorem *S* In alio maleficos et venenarios *e* venenarios] venerarios *LC* (*et Rosius*) venenarium *S* dolis] dolo *E* 11. obscuriori malignitat[i] obscuriore malignitate *LS* obscuriori malignitate *C* 12. audaces magis] magis audaces *y* indicant *om. S* ante summa in *H* titulus est De diversis signis oculorum observationis huius] huius observationis *Rosius* 13. ista est] est ista *x* certiores et vehementius] vehementius et certiores *H* 14. guttularum fuerint] fuerint guttularum *H*, sed transpos. *m²* designant vitia] vitia designant *E*

28. Veniamus ad varietatem *χαροπᾶν*, quae ex circulis constat. si niger circulus, secundus fuerit rubeus in humidis oculis et nulla alia asperitas interveniat, magnanimum hominem et sapientem, iustum, ingeniosum declarat, iuxta pueros hoc solo vitio non 5 carebit. si autem post nigrum circulum pallidus insequatur, fallacem, furem, pecuniae deditum dicit, iniustum, turpiter cum mulieribus convenientem. sunt interdum circuli tam varii quam est arcus in nubibus, quem Graeci irim vocant. haec varietas si in siccis 10 oculis fuerit, insaniam profitetur, si in humidis, non eos quidem longe ab insania constituit, verum magni-

1. Veniamus — 2 constat rubr. *L om. x χαροπᾶν*
χαροπῶν *L* 2. si niger] Sinister *LCz* Minister *E correxi*
(*Adam. p. 322, 3 ἵτις μέλαινα*) secundus] si *Lx correxi*
(*Adam. ἐτέρα δὲ ἐπὶ ταύτῃ*) 3. alia *om. E* alia asperitas]
asperitas in alia *C* asperitas] *vitia H, suprascr. m²* vel asperitas
interveniat] interverent *H, suprascr. m²* vel rit 4.
magnanimum hominem] hominem magnanimum *C* iustum]
et iustum et ingeniosum *E* 5. declarat] declarant *H* iuxta
pueros] In alio: iuxta parvos. hoc sola e post iuxta pueros ex-
cidit dementem (*cf. p. 96, 1*) vel simile (furiosum propos. *H. N*(ettle-
ship). *Class. Rev. V, 429*, nisi iuxta puerosum scribendum sit) 6.
si — circulum] In alio. Si autem post niger circulum e palli-
dus *om. C, in marg. add. c om. H* insequatur] insequitur x
7. dicit, iniustum *om. y* 8. cum mulieribus convenientem]
cum muliere concubentem *E* In alio. cum mulieribus con-
venientem e supra convenientem scr. c concubentem post
convenientem add. et iniustum dicit *E*, dicit et iniustum *S*,
et iniustum indicat *H* 9. circuli] In alio. oculi e quam]
ut *E* 10. quem] quod *S* Graeci *om. C, in marg.*
add. c irim] *yrim L irin H* 11. in] In alio. si autem
non e 12. quidem] quodlibet *S* longe] procul *S* ve-
rum] unde *H* magnificentiam, sapientiam] sapientiam magni-
ficentiam *y*

ficientiam, sapientiam, veritatem, virtutem ostendit, iracundiores tamen et iuxta venerem prioniores sunt.

29. Nunc de statu oculorum disputandum est. cum sine ulla pravitate sunt oculi et statum [non] obtinent rectum, optimum mentis indicant statum. oculi ad superiorem partem conversi insaniam declarant, sed et voracem venerique ac vino deditum ostendunt. praeterea si et tremor eos exagitet, quae praedicta sunt vitia erunt in his vehementiora. nam et ἐπιληψίᾳ non carebunt. idem oculi qui ad supernaversi sunt, si etiam pallidi fuerint, immites, homicidas faciunt; si subrubeant et magni sint, violentos, aleae deditos, furiosos in mulieribus, intemperatos lingua, promptissimos ad clamorem ostendunt. summa autem

1. veritatem] in alio virtutem *in marg. c* sapientiam veritatem *S om. E (et Rosius) (Ad. p. 323, 4 εὐθυνέπειαν)* virutem *om. LCz (Adam. ἀνδρείαν)* 2. iuxta] circa *C* in *y*

prioniores] promtiores *S* 3. Nunc — est rubr. *L om. x*

4. cum] cum autem *E* ulla] aliqua *y* pravitate] parvitate *x* non *delevi Rosio auctore* 5. obtinent] optinent *Cz* rectum] certum *Lx correxi (Ad. p. 315, 3 δρυθή στάσις)*

6. declarant] declarat *S* 7. sed] et sed *H* venerique ac vinoque atque veneri *H* ac] et *E* ac vino deditum] deditum et vino *S* vino] In alio: viciis *e* 9. his] eis *y*

10. ἐπιληψίᾳ] επυαμ्या *L* pyacya *C* inania enyadama *E* In

epilepsia

alias. Nam et enyaya *e* epiamia *S* e πνανιαcia *H* idem] item *E* superna] superiora *E* 11. versi sunt] sunt versi *C* si etiam] etiam si *E* etiam] et *C* immites] immites *LES* 12. subrubeant] subrubei sunt *S* sint *Rosius* sunt *LCEH om. S* violentos, aleae deditos] aleae deditos

violentos *E* 13. mulieribus] multis *H* in mulieribus intemperatos *Rosius* num mulieres? lingua] num linguae?

lingua promptissimos *Rosius* 14. promptissimos] promptissimos *CS* autem horum *om. E*

horum omnium vitiorum in huiusmodi oculis insania est. oculi deorsum conversi tanquam occidentes eo addunt, quod immites faciant et implacabiles. si autem ad superna conversus fuerit alter — nam et huiusmodi species oculorum plerumque reperta est — et accedat huic tremor ac supercilia subregantur et anhelitus. sit asperior ac spissior, de hoc pronuntiandum est, quod sit ἐπιληπτικός.

30. Oculi pravi si ad dextram se conferant, stultitia, si ad sinistram, libidini deditum arguunt. cum autem pravi sunt oculi, si inter se convenient et iuxta nares utriusque sibimet occurrunt, venerium signum est.

1. horum omnium vitiorum] omnium vitiorum horum C omnium horum S in — 2 est] insania est in oculis S huiusmodi om. H 2. conversi] versi Cz tanquam] tamquam LH 3. addunt] accedunt Lx correxi quod] quo E immites] immites LS faciunt x im- placabiles] implacabiles LE in placabiles S si autem] In alio. si ad superiora conversus fuerit alter epilepticus e 4. superna] superiora z et] et michi H huiusmodi] huius H 5. plerumque] plerunque E plerisque C in plerisque H reperta] reperta temperata S 6. huic] huic rei H tremor] tumor C timor y In alio. tremor e ac] et EH subregantur] sub regantur L subtegantur C subrigantur y (et Rosius) anhelitus] anelitus E 7. asperior] superior Lx corr. Rosius (Ad. p. 316, 7 δοθμα τραχὺ) asperior ac spissior] spissior superior E pronuntiandum] pronuncian- epanticos. magis contrarius dum Ly 8. ἐπιληπτικός] επυαντικός L εργαντικός C antyRoc E εηγαντικός. i. epilepticus S ΑΠΠΛΨΥΚΟΣ H 9. pravi] parvi ES praeparvi H dextram] dexteram LEH stultitia] stulticiae LH 10. arguunt] ostendit S 11. pravi] parvi CES inter se] introrsum (Ad. p. 317, 1 εἰς τὸ ἔντος) cf. § 85; 86; 97; ad p. 89, 9 in se convenient] convenient E 12. utriusque] uterque CES utrinque Rosius occurrit] occurrat CE venerium signum est] signum est venerium H signum est venereum S venerium] ve- neris CE

et quanto magis humidi fuerint et si plerumque palpebras iungunt, veneri et amori gratos et obnoxios profitentur. si autem sicciores et patuli fuerint, impudentiae et iniuitatis esse designant. si trementes 5 fuerint, nihil non audebunt quod iniquum sit et improbum.

31. Cavi [igitur] nimium oculi, quantum ad generalem regulam pertinet, in deterioribus signis habentur. verum si idem submoveantur, ut aqua <in> concep-10 taculo semipleno movetur, et magni sint, si nullum signum aliud molestum interveniat, non sunt recusandi. nam quod cavi sunt, mali nota est; quod maiores et humidi sunt, revocat ac reformat vitium. oculi cavi

1. quanto magis] quantomagis *L* plerumque palpebras] palpebras plerique *CE* plerumque] plerique *S* 2. obnoxios] obnoxii *S* 3. impudentiae] et impudentiae *C* impudentiae *S* In alio. inquietam et iniuitatem ostendunt e

4. esse] *accusativus*, unde genitivi pendeant, ut totos, deesse vel iniuitati studenter scribendum videtur trementes] In alio. si trementes iniqui, improbi audaces e 5. fuerint om. z nihil] nichil *LCz*, del. c om. *E* iniquum] non iniquum *LE* improbum] in probum *LCE* 7. ante

Cavi titulus De Cavis oculis in *L*, De oculis cavis in *H* igitur om. *C*, recte, ut videtur 8. in deterioribus] de interioribus *C*, inter in et te suprascer. de *c* 9. si idem] In alio. si idem sic moveatur, ut aqua concepta semipleno oculo moveatur e

submoveantur] sic moveantur *L* summoveantur *H* <in> inserui (*Ad. p. 324, 2 ἐν ἀγγείῳ*) conceptaculo semipleno] semipleno concepta oculo *E* conceptaculo] concepta oculo x

10. semipleno] semini pleno *C* semiplena *H* movetur] moventur *E* siut] sunt *E* 11. signum aliud] aliud signum *EH* molestum interveniat] interveniat molestum *E*

12. quod cavi] quidem cavi *C*, corr. in quod concavi c cavi] concavi *E* mali nota est] nota est mali *H* quod] quodsi *C* et humidi sunt] sunt et humidi *E* 13. revocat — p. 48, 1 sunt atque om. *C*, in marg. add. c ac] et cy reformat] refrenat *H* cavi parvi] parvi cavi c*E*

parvi subdoli sunt atque invidi; si accedat et siccitas, etiam infideles facit et proditores et sacrilegos; sed cum rigidi sunt, insaniae arguunt. diffuentes similiter dolorum et malignitatis signa sunt. qui in obscuritate diffluunt, stulti sunt. oculi cavi nimium mediae 5 magnitudinis $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\lambda$ sicci rigidi praeterea si habeant supercilia lata tanquam genis imminentia et circa oculos pallorem atque livorem, impudentem, malignum, potentibus inimicum, concinnatorem negotiorum atque causarum, nunquam quietum, nunquam non mali ali- 10 quid cogitantem declarant. Palemon auctor etiam hac de causa huius <speciei> exemplum in libro suo extulit ex homine suorum temporum.

32. Altı atque elati oculi in deterioribus signis

2. etiam] et *S* proditores] In alio. prodigos *e* sed] Et *z* 3. insaniae] in saniae *L* diffuentes] defluentes *C E*
 4. dolorum] doloris *LCES* doli *Rosius correxi coll. p. 36, 7; 43, 10; 50, 5; 53, 14 al. in]* num cum (*Ad. p. 325, 4 ἀμα ὑγρότητι, etsi auctor ἀμανρότητι pro ἀμα ὑγρότητι legit?* 5. diffluent] defluentes *E* deficiunt *C*, defluentes in marg. *c* 6. $\chi\alpha\varphi\omega\tau\omega\lambda$] XPONO \bar{Y} *L* χρονού *CH* χρονοί. *S* χαποτού *E* rigidi] et rigidi *E* habeant] habent *x* 7. tanquam] tanquam *L* imminentia] imminentia *ES* et om. *C*, inser. *c* 8. atque] et *E* impudentem] impudentem *E* in pudentem *S* 9. potentibus] parentibus *z* In alio. parentibus īctum *e* inimicum] iunctum *LCES* inobedientem *H* correxi coll. vers. arab. p. 138, 9 concinnatorem] coinqunatorem *E* et in marg. *c* (*et Rosius*) In alio. concinnatorem *e* atque] et *E* 10. nunquam non] non numquam *L* non nunquam *E* In alio. nunquam non mali *e* non om. *C* mali aliquid] aliquid mali *H* aliquid om. *S* 11. declarant] declarat *E* ostendit *S* etiam] est etiam *S* est. et *H* 12. hac] hanc *S* hac etiam *H* <speciei> inserui coll. p. 43, 3 in — 13 temporum] ex homine suorum temporum in libro suo intulit *E* 13. extulit] posuit *C* ex] et ex *H* 14. ante Altı titulus De oculis altis et elatis et aliis multimodis in *H* atque] et *H*

habendi sunt, sed ubi tumor circum oculos paulatim attollitur, insania inhabitat; ubi ambitus oculi cavus tanquam fossa est, subdolam mentem insidiosamque declarat. prominentes oculi sanguinolenti temulentum 5 hominem asseverant, glauci iniustum et stolidum et plus quam stolidum, si superioribus ciliis onerentur ac praegraventur. si autem promineant et siccii sint una species prominentium bona est oculorum: si magni sint nitentes perlucidi humidi, iustum, 10 docilem, prudentem, amatorem indicant. tales existimantur oculi Socratis philosophi fuisse, quem Apollo Pythius prudentissimum pronuntiavit. oculi nimium prominentes rubicundi parvi incompotem mentis hominem et linguae effrenatae, sed nec corpore stabilem

1. sunt *om. S* tumor] furor. tumor *LS* tumor furor *sed furor postea del. C* circum] circa *ES* 3. tanquam] tamquam *LH* insidiosamque *in marg. c*, invidiosamque *C* 4. temulentum] temulentus *C*, *s in m corr. c* tremulentum *E* temulentem *S* 5. asseverant] declarant *H* declarat *S* et (*pr.*) *om. y* stolidum] stolidum *S* et plus quam stolidum *om. E* 6. plus quam] plusquam *L* ciliis] ciclis *CS* onerentur] honerentur *E* 7. praegraventur] praegranentur *S* 8. sint] sunt *LCEH* post sint excidit *praedicatum* (*πατροφόνται καὶ μητροφόνται παιδοντόνοι τε καὶ φαρμακεῖς Ad. p. 326, 6 sq.*) una] una enim *C* prominentium bona est] bona est prominentium *E* bona est oculorum] oculorum bona est *z* 9. si] Ut si *E* sint] sunt *E* nitentes *om. z* perlucidi] et perlucidi et *H* 10. prudentem] providentem *L r correxi* (*συνετοί Ad.*) amatorem] ammonitem *LCH* ammonitem *ES correxi* (*ἔρωτος πλήρεις Ad.*) 12. Pythius] pytius *L* pitius *C*, *in phitiis corr. c* phylosophus *E* In alio. phicius *e* phicius *S* pithius *H* prudentissimum] providentissimum *S* pronuntiavit] pronunciavit *LS* pronuntiat *E* 13. incompotem] in compotem *L* incomposite *S* 14. corpore] debilem corpore vel *E* In alio. sed nec corpore stabilem *e om. z*

esse declarant. hoc exemplum tanquam a se cognitum Palemon posuit.

33. Addidit praeterea, quod trementes micantesque oculi et salientes, quos Graeci *παλλομένους* dicunt, si parvi, dolos et versutias ostendunt, si magni, stultitia ac furiis attinentur. at ubi moderatae magnitudinis et humidi sunt atque perlucidi, magnificentum hominem, magnarum rerum cogitatorem atque perfectorem indicant; sane iracundum et vino deditum et iactantem sui et cupidum gloriae ultra condicionem humanam ostendunt, cui huiusmodi oculorum signa contigerint. scias quia his oculis aestimatur etiam Alexander Magnus fuisse. circumtumentes oculi immites, sine pietate, ventri et veneri studentes et aliis voluptatibus dediti; quod per aures et oculos insipient,¹⁵

1. hoc] num huius vel huiusmodi? tanquam] tamquam
LH a se] ase *L* 3. micantesque oculi] oculi et mi-
cantes *E* 4. quos] quas *C* Graeci om. *C*, inser. c
pamonesos i. incerti status
παλλομένους] *παμωνενώγ̄ L* *πακωναιχ C* tiaai-
pamonenais;

conenayc *E* *πασιενεарс.* *S* *παμωненаяс H* 5. versutias]
versicias *z* ostendunt] dicunt *E* stultitia ac furiis]
furiis ac stultitia *H* stultitia] stultitie *E* stultitiam *S*
6. ac] et *E* attinentur] attinent *E* at] ac *E* 7. atque]
et *E* magnificentum hominem hominem magnificentum *E* 8.
atque] ac *z* 9. sane] sed et? 10. gloriae] gracie *E* vel
glorie *e* 11. cui om. *S* huiusmodi] huius *H* 12. con-
tingent — his oculis om. *C*, in marg. add. c contigerint]
contingunt *E* scias] sciat *Lz* quia] quod *E* his]
hiis *E* aestimatur] existimatur *E* etiam] et *C* om. y
13. Alexander] Alexander etiam *S* circumtumentes oculi]
oculi circumtumentes *S* circumtumentes] circum tumentes *H*
immites] immites *LES* 15. dediti] deditos significant
et *H* quod] qui quod *E* (*et Rosius*) qui ante quod inser. c
qui *H* insipient] inspiciunt *CE*

etiam sola ratione molliuntur atque mitigantur. sunt oculi plerumque livore circumdati: qui si interiora signa non meliora habuerint, inter malarum partium indicia accipito. nam et audaces et infideles et iniusti sunt.

34. Oculi qui tanquam tenebrosi sunt, nocentes sunt, tanto magis, si fuerint siccii, nec interest, an magni vel parvi sint, nisi quod maiorem nequitiam cum parvi sunt profitentur. supradicta species oculi id est tenebrosi, si cavus, temperatae magnitudinis et quietus fuerit, sollicitum, docilem, visendi cupidum, cautum, verum timidum et satis parcum ac nimis continentem significat. oculi caligine obsiti malis artibus imbuti sunt, infideles, intemperantes. unde intelligendum est optimos esse contrarios id est perlu-

1. etiam] et *C* sola] num nulla? ratione] oratione *z* vel oratione *e* atque] et *E* 2. plerumque] plerique *x* interiora] deteriora *E* In alio. interiora *e* 8. non meliora] meliora non *S* habuerint] habuerunt *E* inter malarum] intermalarum *L* malarum partium] malorum parium *C* (*in* malarum parcium corr. *c*) et *z* 4. audaces — 5 sunt] infideles et audaces sunt et etiam iniusti *C* 6. ante Oculi titulus De tenebrosis oculis in *H* tanquam] tamquam *LH* 7. tanto magis] tantomagis *L* et tam magis *S* etiam tam magis *H* si] quam *z* fuerint] sunt *S* interest] inter est *L* 8. vel parvi sint] sint an parvi *C* an parvi *S* (*et Rosius*) 9. sunt] sint *E* oculi] oculorum *C* om. *H* (*et Rosius*) 10. tenebrosi] tenebrosorum *C* cavus] cavi *CS* 11. quietus fuerit] quieti fuerint *C* visendi] discendi *Lx correxi* (*nolv-thēpōra Ad. p. 330, 2*) 12. cautum] maturum *Lx* maturum sive modestum *Aegid. Corbol. v. 508* astutum *Landgraf correxi coll. Adam. l. l. εὐλαβῆ* verum] virum *LC* vel virum timidum *e* versutum *Landgraf* timidum] tumidum *LC* parcum] partum *S* parum *H* ac] et *x* nimis] minus *Lx correxi* 13. significat] significant *C* 14. imbuti] inbuti *ES* intemperantes] intemperates *S*

cidos oculos, si nullum extat aliud indicium quod impugnet. tales Palemon auctor refert fuisse oculos Hadriani imperatoris: *χαροπούς*, humidos, acres, magnos, luminis plenos.

35. Lumen autem <non> ita bonum est, si corusci sint. oculi enim corusci si quidem glauci sint et sanguinolenti, temeritatem indicant et prope insaniam, *χαροπόλ* autem suspicacem in omnibus rebus hominem declarant. nigri corusci taeterrimi oculi: timidum ac subdolum designant. cum autem risui permixti sunt, summae notam impudentiae ac malitia proferunt.

36. Oculi acriter intuentes id est *γογγόν*, ut a Graecis dicitur, molesti sunt, sed qui humidi sunt,

1. oculos *om. y* extat aliud] aliud est *E* aliud errat *H* extat] exstat *L* errat *C* erit *S* indicium quod impugnet] quod inpugnet indicium *C* impugnet] inpugnet *S* 2. Pa-
lemon auctor refert] fert palemon auctor *C* refert] narrat *H*
refert fuisse] fuisse refert *E* 3. Hadriani imperatoris]
imperatoris Adriani *C* Hadriani *LEz* *χαροπούς*
εαροποί
χαροπούς *L* *χαρονούς* *C* *χαροπούς* *E* *χαρπούς* *S* *χαρόποις* *H*
humidos] humiles *z* In alio. humiles acres *e* acres]
alaces *E* 4. luminis plenos] plenos luminis *C* 5. non
inserui (*οὐκ ἀγαθόλ Adam. p. 331, 2*) corusci] chorisci *CE*
corusci non *Rosius* 6. sint — corusci *om. C, in marg.*
add. c sint] sunt *S* enim] autem *Lx correxi* (*γογ-*
Adam.) corusci] chorisci *E* quidem] quodlibet *S* sint]
sunt *CEH* 8. *χαροπόλ*] curvi *Lx correxi* 9. declarant]
esse declarant *E* corusci] chorisci *CE* taeterrimi] te-
terrini *LCE* teterimi *S* deterrimi *H* oculi] o. *S* timi-
dum *E Alb. de anim. p. 24^b* (*et Rosius*) tumidum *LCz* In alio.
tumidum ac stolidum *e* ac] et *E* 10. designant] hominem
significant *E* 11. summae] summam *Lx correxi* (*εἰς ἀκρό-*
τητα <πάσης> πανίας ἥκουσιν Ad. p. 332, 2) impudentiae]
impudentie *ES* ac] et *E* malitia] maliciam *L* malitiam
CE vel malicie *e* 12. id est *γογγόν* scripsi vel *γογγόν*
Rosius *om. Lx* 13. molesti sunt] sunt molesti *E*